

Перенос ВЛ 10 кВ с
территории стадиона в с.
Казаклия Чадыр-Лунгского
района

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Stramutarea retelelor aeriene in retele subterane

Valoarea de deviz 66 882,58 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	195,670	57,66	11 282,32
2.	7137010011510	Electromontor	h-om	18,000	57,66	1 037,88
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	106,570	57,66	6 144,83
		Total manopera				18 465,03

Materiale:

1.	101-0814	Sirma de otel, continut redus de carbon, destinatie generala, zincata, diametru 6,0-6,3 mm	t	0,007	16 500,00	115,50
2.	101-1757	Cirpe	kg	0,019	12,00	0,23
3.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,002	1 200,00	2,40
4.	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,000	39 000,00	0,00
5.	1010813	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 3,0 mm	t	0,003	13 000,00	39,00
6.	1011306	Ciment Portland, destinatie de constructie generala, fara adaosuri, marca 500	t	0,012	1 850,00	22,20
7.	1011705	Cilti impregnati	kg	0,245	30,00	7,35
8.	1011714	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	t	0,001	3 500,00	3,50
9.	1011825	Ulei de in natural	kg	0,180	18,00	3,24
10.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	2,720	190,00	516,80
11.	1019692	Bratara	buc	0,105	35,00	3,68
12.	1019787	Chit de etansare	kg	0,180	45,00	8,10
13.	102-0049	Cherestea de esente rasinoase. Scinduri tivite, lungime 4-6,5 m, latime 75-150 mm, grosime 19-22 mm, cal. III	m3	0,000	2 950,00	0,00
14.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi,	m3	0,007	3 250,00	22,75

		grosime 100-125 mm, cal. III				
15.	102-9041	Materiale lemnoase impregnate pentru stilpi la linii de telecomunicatii, diametru pina la 24 cm	buc	3,000	1 250,00	3 750,00
16.	1030006	Tevi din otel sudate, pentru conducte de apa si gaze, cu filet, negre, usoare (nezincate), diametrul trecerii conventionale 50 mm, grosime perete 3 mm	m	24,000	67,10	1 610,40
17.	1100014	Tirfon	100 buc	0,133	570,00	75,81
18.	1100082	Console pentru camine de vizitare de cablu si mine de telecomunicatii "KKч-1"	100 buc	0,072	280,00	20,16
19.	1100087	Console pentru fixarea si suspendarea cablului de otel "KCI-2"	100 buc	0,094	800,00	75,20
20.	1100136	Cabluri din otel de impletire dubla, tip "JK-P", constructie 6x19 (1+6+6/6)+1 o.c., cablu de otel zincat din sirma marca "B", grupa de marcare 1570 n/mm2 si mai putin, diametrul cablului 6,9 mm	10 m	55,125	30,75	1 695,09
21.	2019044	Tirant filetat	buc	1,050	32,00	33,60
22.	2039013	Dopuri de trecere din lemn	100 buc	0,160	24,00	3,84
23.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,100	12,00	37,20
24.	440-9063	Adaosuri din beton armat	m3	0,000	1 850,00	0,00
25.	5009046	Suspensie cu briuri	t	0,034	7 200,00	244,80
26.	5009066	Clema cu doua suruburi	kg	13,020	27,00	351,54
27.	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	90,000	71,96	6 476,40
28.	5420055	Vaselina tehnica	kg	7,710	35,00	269,85
29.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,036	55,00	1,98
30.	5440091	Panglica de rasina in baza tesaturii de poliester-bumbac, grosime 0,8 mm	kg	0,010	55,00	0,55
31.	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilaterala, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,009	65,00	0,58
32.	Banda-PHV	Banda izolat PHV	buc	2,000	25,00	50,00
33.	KN-16	Cirlig KN-16	buc	3,000	25,00	75,00
34.	PRPPMt 2x0.8	Cablu PRPPMt 2x0.8	m	582,000	3,75	2 182,50
35.	TF-16	Izolator TF-16	buc	3,000	14,16	42,48
		Total materiale de constructii				17 741,73

Utilaje de constructii:

1.	010311	Tractoare pe senile la lucrari in alte domenii de constructie (in afara gospodarii apelor), pina la 59 (80) kW (c.p.)	h-ut	1,080	80,00	86,40
2.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,704	180,00	126,72
3.	030301	Troliuri manuale si cu pirghie, forta de tractiune pina la 9,81 (1) kN (t)	h-ut	2,520	30,00	75,60
4.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului	h-ut	14,172	180,00	2 550,96

		pe baza automobilului "ГАЗ-66"				
5.	170602	Transportoare cu remorca de cablu, pina la 7 t, "KKT-7"	h-ut	2,832	210,00	594,72
6.	400001	Autovehicule-cu bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,760	100,00	176,00
7.	400161	Remorci de automobil, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,760	100,00	176,00
		Total utilaje de construcții				3 786,40

Total	lei	39 993,16
Asigurari	22,5 %	4 154,63
Transport	10 %	1 774,17
Cheltuieli de regie	14,5 %	6 658,68
Beneficiu de deviz	6 %	3 154,84
Total		55 735,48
TVA	20 %	11 147,10

Total deviz: 66 882,58

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)